
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI“ – ROVETTA 

Scuola dell'Infanzia  -  Primaria  -  Secondaria di 1° grado 
www.scuolerovetta.edu.it 

24020 ROVETTA (BG) - V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 - fax 0346 71102 - cf 90017410169 

BGIC868003 - email: bgic868003@istruzione.it - pec: bgic868003@pec.istruzione.it 
 

 

Prot .(vedi segnatura)                       Rovetta, 02/11/2020 

       agli Atti dell’Istituzione scolastica 
 

OGGETTO: conferimento incarico Animatore Digitale nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale. Azione #28. 

Anni scolastici 2019/20. Impegno di spesa 

 

RICHIAMATO l’avviso prot. 0001043 del 30/03/2020 avente ad oggetto “Avviso di selezione docenti esperti per 
l’attuazione dell’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) – a.s. 2019/2020. Reclutamento formatori 
per la didattica a distanza – Procedura d’urgenza”; 
 
PRESO ATTO che entro la scadenza fissata per le ore 12,00 del giorno 03/04/2020 è pervenuta al protocollo dell’ente la 
candidatura del Prof. Angelo Benzoni completa di: 
- Proposta formativa; 
- Curriculum vitae 

 
RITENUTO di approvare tale candidatura e di affidare al Prof. Angelo Benzoni le attività previste dall’Azione in oggetto e 
precisamente: 
- formazione interna: azioni rivolte ai docenti e al personale scolastico sui temi del PNSD, attraverso l’organizzazione 

diretta di laboratori formativi, anche on line e a distanza; 
- coinvolgimento della comunità scolastica: azioni per un’educazione digitale attraverso il coinvolgimento delle 

studentesse e degli studenti, anche attraverso workshop, giornate dedicate, incontri on line, aperti alle famiglie e 
agli altri attori del territorio;  

- creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da attuare 
nelle scuole, attività di assistenza tecnica e di implementazione delle tecnologie e soluzioni digitali nella didattica in 
classe e a distanza; 

- partecipazione ad eventuali incontri organizzativi con il DS; 
- assistenza tecnica ai docenti impegnati nella didattica a distanza; 
- predisposizione materiale formativo; 
- redazione di relazione finale dettagliata; 

 
VISTA la nota MIUR prot. 0007115 del 18 marzo 2020 A.F. 2020 con la quale è stata erogata a questo Istituto la somma 
di €. 1.000,00 per attività progettuali legate all’attuazione della sunnominata Azione; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 in data 28/01/2020 di approvazione del programma annuale 2020; 
 
PRESO ATTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 in data 11/12/2018 di approvazione del PTOF 2018/2021; 
 

D E T E R M I N A  

1. di affidare l’incarico di Animatore Digitale al Prof. Angelo Benzoni per le prestazioni meglio dettagliate nella 
proposta formativa pervenuta a protocollo che si intende integralmente riportata; 

2.  di assumere impegno di spesa di €. 1.000,00 da imputare al Programma annuale 2020 come da prospetto: 
 
 
 
 
 

Creditore 

 

Piano delle 

destinazioni 

Piano dei conti 

 

Anno Importo 

 

Benzoni Angelo 

P.1.1 

Scuola digitale (PNSD) 
1.4.1 2020 €. 1.000,00 

mailto:bgic868003@istruzione.it


3. di disporre la liquidazione della somma impegnata a ricevimento di rendicontazione dettagliata da parte del 
Prof. Angelo Benzoni; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza; 

5. di comunicare il presente incarico all’Anagrafe delle Prestazioni Unificata (perlapa) ai sensi dell’art. 18 del 
D.Lgs. 33/2013; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Grechi Giampaolo. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dr Giampaolo Grechi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa  


